ao

-,tunicipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua ronel G ia, 160 - Santa Rosa de Viter - SP - CEP 14.270-000 - Fone/Fax (16) 3954-1666 - e-mail diretoria@eamarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 153/13

Ementa: Indica construção ou adequação de galerias pluviais na Rua
Clotildes Pozzato, no Bairro Luiz Gonzaga Ribeiro.

Senhores Vereadores,

Reiterando solicitações anteriores,
INDICAMOS, nos termos regimentais,

COM ciência do douto Plenário, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Santa Rosa de
Viterbo, para que este tome as providências necessárias, junto ao
departamento competente, no sentido de viabilizar a construção
ou adequação de galerias pluviais na Rua Clotildes Pozzato, na
altura dos n°s 115 e 125, no Residencial Luiz Gonzaga Ribeiro.

JUSTIFICATIVA

Justificamos a presente propositura por se tratar de
solicitação de munícipes moradores das imediações e transeuntes, que
constantemente sofrem com as águas das chuvas, que quando não invadem
suas casas, acumulam-se propiciando o aparecimento de insetos e gerando
mau cheiro. Ressaltamos que na legislatura passada investido no cargo de
Diretor Administrativo Vossa Excelência constatou pessoalmente o
problema no local e na atual administração, como Prefeito Municipal,
esteve novamente no local verificando a gravidade da situação, mas ainda
não determinou as providências necessárias. Ocorre que o período das
chuvas está próximo, os moradores das adjacências já estão apreensivos e
cobrando uma solução devido a gr 	o problema.

Sala d. • Se ões, 13 de etembro de 2013.

es dente
461`1145

gusto (Bode)
or/Presidente